2024 年３月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社フェイス

代 表 者 名 代表取締役社長 平 澤  創

 （コード番号 4295 東証スタンダード）

問 合 せ 先
取締役

最高財務責任者
鈴木千佳代

T E L （03）6855－7811

組織改革に向けた転進支援施策の実施および特別損失発生の見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織改革に向けた転進支援施策の実施について決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．転進支援施策を実施する理由

当社を取り巻く事業環境は依然として厳しい状況が続いており、音楽業界の変革期に対応する体制を再

構築するため、組織改革に取り組むことといたしました。持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を実

現するために、「あるものを追うな。ないものを創れ。」という企業理念のもと、抜本的な組織改革を着実

に推進する所存であります。

２．転進支援施策の概要

（１）そ の 方 法 ：希望退職者の募集による雇用契約の合意解約

（２）対 象 者 ：当社グループの正規従業員および契約社員で会社が転進支援施策の適用を認める者

（３）人 員 数 ：40 名程度

（４）期   間  ：2024 年４月中旬から 2024 年６月 10 日

（５）退 職 日 ：2024 年９月 30 日（予定）

（６）優 遇 措 置 ：特別退職金の支給および再就職支援会社のサービス提供

３．今後の見通しについて

転進支援施策の実施に伴い、2024 年３月期において合理的に見積もることが可能な対象者にかかる特

別退職金等の引当金として 212 百万円程度の費用を特別損失として計上する可能性があります。業績予想

に与える影響については、現時点で対象者数および特別退職金総額等が未確定であることから、後日、確

定次第公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（2024 年２月 14 日公表分）および前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（2024 年３月期）

百万円

13,600

百万円

△530

百万円

△530

百万円

△890

円 銭

△82.10

前期連結実績

(2023 年３月期)

15,177 △183 △148

△421 △38.40

以 上